

УТВЕРЖДЕН
приказом муниципального учреждения
«Отдел образования и по делам молодежи
администрации Сернурского муниципального
района Республики Марий Эл»
от « 21 » мая 2020 г. № 111

Изменения в Устав
Муниципального общеобразовательного учреждения
«Калеевская основная общеобразовательная школа»

Республика Марий Эл
Сернурский район
д. Калеево
2020 г.

1. Раздел 1 «Общие положения» Устава изложить п.1.4., п.1.5. в следующей редакции:

«1.4. Учредителем Учреждения является Сернурский муниципальный район Республики Марий Эл в лице администрации Сернурского муниципального района Республики Марий Эл (далее – учредитель).

Функции и полномочия учредителя Учреждения осуществляет муниципальное учреждение «Отдел образования и по делам молодежи администрации Сернурского муниципального района Республики Марий Эл» (далее –отдел образования).

1.5. Собственником имущества Учреждения является Сернурский муниципальный район Республики Марий Эл в лице администрации Сернурского муниципального района Республики Марий Эл (далее – собственник)».

2. Раздел 1 «Общие положения» Устава п.1.16. слова «Уставом муниципального образования «Сернурский муниципальный район», решениями Собрания депутатов муниципального образования «Сернурский муниципальный район» заменить словами «Уставом Сернурского муниципального района Республики Марий Эл, решениями Собрания депутатов Сернурского муниципального района Республики Марий Эл».

3. Раздел 2. «Предмет, цели, виды деятельности и образовательные программы учреждения» п.2.10. слова «муниципального образования «Сернурский муниципальный район» заменить словами «Сернурского муниципального района Республики Марий Эл».

4. Раздел 4. «Имущество, хозяйственная деятельность и финансовое обеспечение Учреждения» в п. 4.1. слова «Сернурского муниципального образования» заменить на « администрации Сернурского муниципального района», в п.4.8. слова «Сернурского района» заменить словами «Сернурского муниципального района», в п.4.14. исключить слова «и по делам молодежи».

5. Раздел 4. «Имущество, хозяйственная деятельность и финансовое обеспечение Учреждения» п.4.8. слова «Сернурского района» заменить словами «Сернурского муниципального района».

6. Раздел 7. «Внесение изменений и дополнений в устав» Устава изложить п.7.1. в следующей редакции:

«п.7.1. Внесение изменений и дополнений в настоящий устав, а также утверждение новой редакции устава осуществляется в порядке, установленном Муниципальным учреждением «Отдел образования и по делам молодежи администрации Сернурского муниципального района Республики Марий Эл».